As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Monte Belo/MG, para exercício 

de 2025. 

4. DO VALOR ESTIMADO: 

4.1. O valor máximo aceitável é de R$ 4.987,95 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE 

REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 

5. PRAZO PARA ENVIO DE COTAÇÃO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

5.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS  ÚTEIS, a partir da 

data da divulgação no site e no PNCP, devendo os interessados encaminhar as propostas e

[...]

450MG. 

CR 900 R$ 1,98 R$ 1.782,00 

4 
272902 CLOBAZAM DOSAGEM 20 MG 

COMPRIMIDO FRISIUM 20MG. 
CR 450 R$ 1,85 R$ 832,50 

5 
363778 FLUNITRAZEPAM CONCENTRACAO 2 MG 

COMPRIMIDO ROHYDORM 2MG. 
CR 540 R$ 1,49 R$ 804,60 

VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL R$ 4.987,95 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 

NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 

1.2. Considerando o fracasso dos certames licitatórios - Processos: PRC nº 008/2025 – Pregão 

Eletrônico nº 008/2025; PRC nº 047/2025 – Pregão Eletrônico nº 033/2025 e PRC 094/2025 – Dispensa 

Eletrônica nº 008/2025 para aquisição dos medicamentos acima citados;